
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

           

         

AL SITO WEB 

                                AL DSGA 

AGLI ATTI 

 
  

OGGETTO: Determina per il pagamento del contributo ai genitori degli alunni per la fornitura di libri di testo 

a.s. 2018-19              
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 9 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

VISTA  la nota del Comune di Messina – Dipartimento Servizi alla persona e alle imprese – Servizio Pubblica Istruzione 

prot. n. 0046818 del 19 febbraio 2021 relativa all’assegnazione dei fondi per la fornitura dei libri di testo A.S. 

2018-19, con cui si fornivano istruzioni circa il pagamento agli aventi diritto (per la scuola secondaria di 1° 

grado: € 370,00 per il primo anno, € 350,00 per il secondo e terzo anno); 

ACCERTATA l’erogazione dei relativi fondi incassati con reversale n. 11 del 19 febbraio 2021; 

ESAMINATA la lista delle richieste inoltrata al Comune di Messina con nota prot. 3912 del 29 aprile 2019; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al pagamento del contributo a favore dei genitori aventi diritto; 

 

 

DETERMINA 

di procedere, per i motivi descritti in premessa, al pagamento del contributo par la fornitura dei libri di testo A.S. 2018-

19 ai genitori aventi diritto come da elenco trasmesso al Comune di Messina con nota prot. 3912 del 29/04/2019, 

incaricando il DSGA dell’emissione dei relativi mandati; 

-  di imputare la spesa complessiva di € 28.540,00 all’attività A03/3 – Fornitura libri di testo a.s. 2018-19 - del Programma 

Annuale 2021. 

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica.      

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                                  Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA 

Delia Chisari 

 

 




